
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
č. II 

 
k veřejné zakázce  

„Dodávka phacoemulsifikačního přístroje“ 

 
 

Vážení dodavatelé, 
 
 zadavatel Vám tímto v souladu s ust. 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 
I) 
Dotaz: 
V souvislosti s veřejnou zakázkou  „Dodávka phacoemulsifikačního přístroje" (CPV 33100000-1 
Zdravotnické přístroje, CPV 33169000-2 Chirurgické nástroje) pro Nemocnici s poliklinikou Karviná-
Ráj“, zasíláme v souladu s bodem 10 výzvy k podání nabídek následující dotazy k zadávací 
dokumentaci: 

 Dle bodu 8 výzvy k podávání nabídek jsou hodnotícími kritérii:  
1. Nabídková cena 60 %  
2. Podmínky a náklady na servis a instruktáže na dobu 5 let po uplynutí záruční doby 15 

%  
3. Náklady na předepsanou odbornou údržbu na dobu 5 let po uplynutí záruky 15 %  
4. Kvalita 10% 

 V bližším vysvětlení jednotlivých kritérií je k položce č. 2 a 3 výše uvedeno, že: „Uvedené údaje 
budou součástí kupní smlouvy a budou použity při fakturaci za dodané služby. Jiné náklady 
neuvedené v tomto seznamu nebudou při fakturaci akceptovány.“ 

 Dotazy:  
1. Jakým způsobem uvést kritéria dle bodu 2 a 3 výše do smlouvy, když samotný návrh 

kupní smlouvy může být doplňován pouze ve vymezených kolonkách a v samotném 
návrhu smlouvy zveřejněném zadavatelem není žádná kolonka či prostor, kdy by se 
tyto údaje mohly uvést. 

2. Dle telefonické konzultace s …………………… máme uvést dané údaje do krycího listu, 
což však bude v rozporu s požadavkem uvedeným výše na to, aby tyto údaje byly 
součástí kupní smlouvy.   

3. U položky č. 4 výše není zřejmé, jaké okolnosti budou u kvality hodnoceny jako 
rozhodné a podle čeho se bude zadavatel při hodnocení tohoto kritéria řídit. Co 
všechno hodlá zadavatel při hodnocení technické úrovně nabízeného plnění 
zohledňovat? 

 
Odpověď: 
Zadavatel mění přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídek – obchodní podmínky, a to tak, že do čl. 
V obchodních podmínek nově vkládá odst. 7 a 8 a zároveň do obchodních podmínek vkládá novou 
Přílohu č. 2 obchodních podmínek - Seznam kontrol a revizí, kterou doplní dodavatel (uchazeč). 
Aktualizované znění přílohy č. 4 Výzvy k podání nabídek – obchodních podmínek tvoří přílohu tohoto 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. II. 
Zároveň zadavatel žádá dodavatele (uchazeče), aby informace odpovídající požadavkům na hodnotící 
kritéria ad 2 a 3 uváděli i v krycích listech svých nabídek. 
 
 



V rámci hodnocení kritéria kvality bude zadavatel zohledňovat technickou úroveň nabízeného plnění 
vůči konkurenčním nabídkám a aktuálním standardům na poli odpovídající zdravotnické techniky, a 
dále uživatelské přístupnosti nabízeného plnění spočívající především v jeho funkčnosti a 
ovladatelnosti. 
  
 
II) 
Zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to tak, že tato je 
nově stanovena na 02.03.2017 do 08:00 hod. Zároveň zadavatel nově stanovuje termín otevírání 
obálek, a to na 02.03.2017 od 09:00 hod. V ostatním zůstávají zadávací podmínky nezměněny. 
 
Dále Vás tímto zadavatel informuje o změně osoby statutárního orgánu - ředitele, kterým je 
s účinností od 08.02.2017 Ing. et Ing., Bc. Jiří Matěj, MBAce. 
 
Přílohy:  Aktualizované znění obchodních podmínek 
 
V Karviné dne 13.02.2017 
 
 
       Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

příspěvková organizace 
   i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2017-02-13T21:11:41+0100




